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Anotācija Matricas un darbības ar tām. MS Excel pamatfunkcijas darbībām ar matricām un kompleksajiem
skaitļiem. Lineāru vienādojumu sistēmu risināšana. Elektriskā tīkla mezglu vadītspēju matricas
sastādīšana. Līdzstrāvas un maiņstrāvas tīkla mezglu spriegumu aprēķins pie uzdotām slodžu
strāvām vai jaudām. Līdzstrāvas tīkla mezglu pretestību matricas aprēķins. Līdzstrāvas un
maiņstrāvas tīkla aprēķins pie uzdotām slodžu jaudām. Stāvas un jaudas plūsmu sadalījuma
aprēķins līdzstrāvas un maiņstrāvas tīkla zaros. Bilances mezgla jaudas aprēķins līdzstrāvas un
maiņstrāvas tīklos. Kabeļlīnijas viena kilometra izmaksu atkarības no sprieguma un šķēluma
regresīvā tehniski-ekonomiskā modeļa atrašana. Elektroenerģētiskās sistēmas maksimālās slodzes
prognoze pēc kvadrātiskās regresijas. Trīsfāžu īsslēguma aprēķins līdzstrāvas tīklā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iepazīties ar dažu vienkāršu enerģētikas uzdevumu (stacionāro režīmu aprēķins, līnijas ar
maksimālajiem zudumiem atrašana, slodžu prognozēšana, u.tml.) nostādni un aprēķina metodēm,
izmantojot datoru.
Apgūt elektroenerģētikas uzdevu risināšanai visbiežāk izmantojamās elektronisko tabulu Excel
iebūvētās funkcijas.
Iemācīties risināt elektroenerģētikas uzdevumus, izmantojot matricas, elektronisko tabulu Excel
vidē.
Prast darboties ar kompleksajiem skaitļiem Excel vidē.
Praktisku iemaņu iegūšana konkrētu elektroenerģētikas uzdevumu (līdzstrāvas un maiņstrāvas
tīklu elektrisko režīmu aprēķins, slodžu prognozēšana, u.t.t.) risināšanā, ar datoru, izmantojot
Excel iebūvētās funkcijas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Labaratorijas darbu sagatavošana un noformēšana. Studiju darba noformēšana.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Zināšanas par elektrisko tīklu režīmiem un parametriem, augstākās matemātikas pamatos, MS
Excel elektronisko tabulu izmantošanas prasmes.
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Matricas un darbības ar tām 2 0 0 0

MS Excel pamatfunkcijas darbībām ar matricām un kompleksajiem skaitļiem 2 0 0 0

Lineāru vienādojumu sistēmu risināšana 2 0 0 0

Elektriskā tīkla mezglu vadītspēju matricas sastādīšana 2 0 0 0

Līdzstrāvas tīkla mezglu spriegumu aprēķins pie uzdotām slodžu strāvām 2 0 0 0

Līdzstrāvas tīkla mezglu spriegumu aprēķins pie uzdotām slodžu jaudām ar vienkāršu iterāciju
metodi

2 0 0 0

Līdzstrāvas tīkla mezglu pretestību matricas aprēķins ar iterāciju metodi 2 0 0 0

Līdzstrāvas tīkla aprēķins pie uzdotām slodžu jaudām ar Gausa-Zeideļa metodi 2 0 0 0

Līdzstrāvas tīkla aprēķins pie uzdotām slodžu jaudām izmantojot mezglu pretestību matricu 2 0 0 0

Maiņstrāvas tīkla aprēķins pie uzdotām slodžu jaudām ar Gausa-Zeideļa metodi 2 0 0 0

Stāvas un jaudas plūsmu sadalījuma aprēķins līdzstrāvas un maiņstrāvas tīkla zaros 2 0 0 0

Bilances mezgla jaudas aprēķins līdzstrāvas un maiņstrāvas tīklos 2 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Kabeļlīnijas viena kilometra izmaksu atkarības no sprieguma un šķēluma regresīvā tehniski-
ekonomiskā modeļa atrašana

2 0 0 0

Elektroenerģētiskās sistēmas maksimālās slodzes prognoze pēc kvadrātiskās regresijas 2 0 0 0

Maiņstrāvas tīkla mezglu pretestību matricas aprēķins. 2 0 0 0

Trīsfāžu īsslēguma aprēķins līdzstrāvas tīklā 2 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prot izmantot Excel elektronisko tabulu iebūvētās funkcijas Laboratorijas darbi,studiju darbs

Prot veidot elektriskā tīkla režīmu matemātiskos modeļus. Laboratorijas darbi,studiju darbs, eksāmens.

Spēj uzbūvēt regresijas modeļus dažādu enerģētikas uzdevumu risinājumam Laboratorijas darbi, studiju darbs, eksāmens.

Spēj atrisināt vienkāršu enerģētikas uzdevumu (stacionāro režīmu aprēķins, līnijas ar maksimālajiem
zudumiem atrašana, slodžu prognozēšana, u.tml.), izmantojot datoru.

Laboratorijas darbi, studiju darbs

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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